
Zápis z 103. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 2. 2024 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 103. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 103. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 
3. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
4. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
5. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
6. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů 
7. Různé 
O programu 103. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/1/2024. 
 

Bod programu 2. 
Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024  
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Jedná se o smlouvu 
na financování akcí SFDI respektive schválení ručitelského závazku. Tento materiál je dnes 
předkládán na stůl k projednání na zasedání zastupitelstva. V rámci schvalování programu 
zastupitelstva požádá hejtman zastupitele o sloučení rozpravy se souvisejícím bodem 14, 
ve kterém je uveden seznam těchto akcí (spolufinancovaných SFDI). 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/2/2024 
 

Bod programu 3. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – jde o schválení zadávacích podmínek 5 veřejných zakázek: 

• „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce dvou 
odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“ – Stavba, 

• „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce dvou 
odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“ - Mobiliář,  

• „Střední průmyslová škola Jeseník – rekonstrukce gastroprovozu“ – stavební práce,  

• „Střední průmyslová škola Jeseník – rekonstrukce gastroprovozu“ – dodávka 
gastronomické technologie,  

• „Zpracování PD pro fotovoltaické elektrárny (FVE) pro budovy v majetku Ol. kraje“. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/3/2024 
 

Bod programu 4. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – zdůvodnil revokaci zakázky na projektovou dokumentaci „AGEL SMN 
a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Infekční klinika“ a sdělil podrobnosti k důvodům zrušení 
veřejné zakázky „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“. Dále informoval 
o výběru nejvýhodnějších nabídek pro další veřejné zakázky uvedené v návrhu usnesení.  



 2 

Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/4/2024 
 

Bod programu 5. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. Předložil návrh na přizvání 
Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Upozornil 
na rozpočtovou změnu č. 94, která je předložena k materiálu dodatečně. Jedná se o zapojení 
finančních prostředků do rozpočtu ODSH, tj. vypořádání příspěvkové organizace KIDSOK. 
Nevyčerpaná dotace bude vrácena na účet Ministerstva dopravy. Rozpočtová změna č. 94 je 
doplněna do základního materiálu.  
O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/5/2024 
 

Bod programu 6. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – jedná se o další splátku revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů Komerční bance, tentokrát ve výši 106 733 896,54 Kč. 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/103/6/2024 
 
 
 

Bod programu 7 – Různé 
 
 

Aleš Jakubec – podal aktuální informace k nepedagogickým místům na krajských školách. 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:30 a ukončena v 9:00 hod. 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 26. 2. 2024: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 101. schůze rady, zápis z 101. jednání rady dne 
5. 2. 2024 se pokládá za schválený. 
 

 



 3 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 103. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 26. 2. 2024". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 29. 2. 2024 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 1. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-103-schuze-rok-konane-dne-26-02-2024-cl-6205.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-103-schuze-rok-konane-dne-26-02-2024-cl-6205.html

